

An alle Schulen mit den Klassenstufe 1-6

Heinrich-Mann-Allee 107 14473 Potsdam

Bearb.: Dirk Thiele Gesch-Z.: 16.51 -

Hausruf: +49 331 866-3687

Fax:

Internet: <u>mbjs.brandenburg.de</u>
Dirk.Thiele@mbjs.brandenburg.de

Bus / Tram / Zug / S-Bahn (Haltestelle Hauptbahnhof Eingang Friedrich-Engels-Straße)

Potsdam, 02. Mai 2025

Schulsport-Wettkampfprogramm 2024/25

Leichtathletik

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

der Bereich Schulsport des Ministeriums für Bildung, Jugend und Sport lädt die Brandenburger Grundschulen zu den Qualifikationsveranstaltungen der Staffeln für das ISTAF 2025 (Sonntag, 27. Juli 2025 im Berliner Olympiastadion) ein.

ACHTUNG: Das ISTAF 2025 findet am ersten Ferienwochenende statt!!!

Qualifikationswettkampf Brandenburg			
Ausrichter	Dezentral- Schulsportfest		
Wettkampfleitung:	Fachkonferenz Sport an der Schule		
Wettkampfzeitraum:	Vom 05.05.25	Bis 27.06.25	
Disziplin:	8x50m-Staffel auf einer 400 m Rundbahn (Jungen:		
	Position 1 bis 4, Mädchen: Position 5 bis 8) aus den		
	Jahrgängen 2014 und jünger		
	Die Staffel wird durchgängig in ihrer zugewiesenen Bahn gelaufen!		
	Nur die Gesamtzeit pro Staffel wird erfasst!		

Wertung: Die 8 erstplatzierten Mannschaften des Landes Brandenburg erhalten die Teilnahmeberechtigung an der ISTAF – Schülerstaffel im Berliner Olympiastadion.

Genehmigungsverfahren: Die Veranstaltung muss 10 Tage vor Durchführung schriftlich beim Schulsportberater des Landkreises beantragt werden. Der Termin des Schulstaffelwettbewerbes findet nur durch die Bestätigung der Berater für Schulsport Berücksichtigung für die Qualifikation in Berlin (siehe Formblatt).



Seite 2

Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt für die Staffeln sind alle Schülerinnen und Schüler einer Schule aus den Jahrgängen 2014 und jünger. Zu einer Schulstaffel gehören 4 Schülerinnen und 4 Schüler (zzgl. ein/e Ersatzläufer/in) sowie zwei Betreuer/in.

Jede Schule kann maximal zwei Staffeln zur Qualifikationsveranstaltung anmelden.

Qualifikationsmodus

Für die Zwischenläufe beim ISTAF 2025 qualifizieren sich insgesamt die 24 zeitschnellsten Schulstaffeln aus Berlin sowie die sieben zeitschnellsten Schulstaffeln aus Brandenburg. Zusätzlich erhält der Titelverteidiger (Zeppelin-Grundschule Potsdam) eine Wildcard.

Für den Endlauf beim ISTAF 2025 qualifizieren sich die acht zeitschnellsten Schulstaffeln der vier Zwischenläufe am 27.07.2025.

Siegerehrung / Auszeichnungen

<u>Alle gemeldeten Mannschaften</u> (aus Berlin und Brandenburg) erhalten nach der Qualifikation per Mail für Ihre Schule 30 Eintrittskarten zum Besuch des ISTAF 2025.

Die qualifizierten Schulen erhalten zusätzlich für das Finale:

- ... weitere 20 Freikarten (werden im Vorfeld per Mail versendet) und
- 10 T-Shirts für den Wettkampf.

Die Ehrung der Siegermannschaft erfolgt im Rahmen des ISTAF 2025. Der Sieger erhält einen Pokal. Die Schulstaffeln auf den Plätzen eins bis drei erhalten Medaillen. Alle teilnehmenden Schulen erhalten Urkunden (diese werden nach der Veranstaltung per Post versendet).

Mit sportlichen Grüßen Im Auftrag

Gez. Sylvia Madeja Dr. Dirk Thiele

Zeitnehmer:

Formblatt:		
	<u>Antrag</u>	
Schulname:		
Wettkampftermin:		
Uhrzeit:		
Wettkampfort:		
Ansprechpartner:		
Datum:	Schulstempel:	
Unterschrift Schulleitung: Senden an den Schulsportkoordinato	or des Kreises!!!!	
Wettkampfterminbestätigung	g durch Koordinator für Schulsport:	
Datum:	Koordinator Schulsport:	
<u>Protokoll</u>		
Gelaufene Zeit:	_: min	
Bestätigung durch		

Das Protokoll ist bis zum 27.06.2025 an den jeweiligen Schulsportkoordinator zu senden:

Schulleiter:

Schulamt Brandenburg: Herr Schreinert: Axel.Schreinert@schulaemter.brandenburg.de

Schulamt Cottbus: Herr Melke: Roland.Melke@schulaemter.brandenburg.de Schulamt Neuruppin: Herr Peter: Uwe.Peter@schulaemter.brandenburg.de

Schulamt Frankfurt/Oder: Herr Behlau: Holger.Behlau@schulaemter.brandenburg.de